Esercizio 121

1. Non semper hominibus animus tam nobilis est quam facies. — 2. Concordia civium tam necessaria est in pace quam in bello. — 3. Aequum animum, fili mi, serva tam in adversis quam in secundis rebus. — 4. Atheniensium mores minus asperi quam Lacedaemoniorum fuerunt. — 5. Caesar in bello tam clemens fuit quam strenuus. — 6. Caelum serenum interdum agris minus utile est quam imbræ. — 7. Non minus gratus eris civibus iustitiā quam munificentia. — 8. Ulixis fraude, non minus subtili quam mala, Graeci Troiam expugnaverunt. — 9. Nulla mulier tam pulchra quam Helena fuit, sed eius (= sua) pulchritudo multis et strenuis viris causa mortis fuit.

Esercizio 122

1. Ai tempi della repubblica i generali romani erano tanto valorosi in guerra quanto esperti di attività (*negotium, ii, n.*) pacifiche (trad.: di pace). — ② La cavalleria di Cesare, meno numerosa [di quella] dei Galli, mise in fuga con un assalto più violento le ingenti forze dei nemici. — ③ Le parole degli adulatori sono dolci come il miele, ma spesso più dannose di un veleno. — 4. La Senna è meno impetuosa del Rodano. — ⑤ Le rose per la loro bellezza e il loro profumo sono gradite alla vista come all'odorato. — 6. Il ferro è meno prezioso dell'oro, ma più utile alle necessità (*usus, us, m.*) della vita. — 7. Nella guerra troiana la saggezza di Nestore fu altrettanto utile ai Greci dell'astuzia di Ulisse. — ⑧ Agli adulti (*senior, oris*) non sono meno graditi che ai fanciulli gli scherzi e i giochi.

Esercizio 123

1. *Saepe minus noti sunt probi cives quam pravi.* — 2. *In longis bellis civium animi vigor non minus necessarius est militum virtute.* — 3. *Saepe aestate in montibus cantus tam tristes quam dulces audivimus.* — 4. *Avarus non minus infelix est paupere: nam pauperi divitiae non sunt; avaro nullum (= nessun) commodum parant.* — 5. *Mulieres tam ad risum faciles sunt quam ad fletum.* — 6. *Agricola ex puto aquam tam puram quam frigidam hausit.* — 7. *Sapientes minus gloriae quam virtutis solliciti sunt.* — 8. *Poëtae Romani mira carminum pulchritudine non minus clari quam Graeci fuerunt.* — 9. *Ciceronis eloquentia tam doctis quam indoctis grata est.*

Corso di latino da capo

Tredicesima Lezione

TREDICESIMA LEZIONE
CORREZIONE ESERCIZI DALL'ITALIANO LEZIONE 12
Gli esercizi dal latino sono corretti a video

1) Timidior es: tantum firmiore animo difficilem rem dñrimes. 2) Odor rosarum acrior quam violarum est. 3) Animi morbi perniciosiores quam corporis sunt. 4) Memoria patriae remotae tristior quam dulcior est. 5) Venia nobilior quam ultio est et animum multo laetiorem ac aequiorem facit. 6) Procellae in mari autumno crebriores sunt. 7) Dolor filii morte gravior erat neque mater toleravit. 8) Cassandra, Priami filia, vaticinii donum habuit: sed donum infelicius quam utilius fuit. 9) Magistri, dulciores quam severiores este et discipulorum disciplinam et affectum obtinebitis. 10) Hostium impetus periculum cibariorum et auxiliorum penuria gravius erat.